
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 21,736,995,582

資産合計 28,721,828,189 負債及び純資産合計 28,721,828,189

1,554,717,911
-
-

△ 348,535

-
2,371,771,379

817,053,468

△ 729,890
2,891,771,171

517,341,996
3,006,331

2,939,052,905
-

2,939,052,905
-

104,548,000
-
-

15,183,425
207,663,169

3,358,217,609
197,048,000
92,500,000

129,019,733
129,019,733

-

495,000
313,361,505

△ 246,213,231

△ 22,464,409,240
-
-

406,324,617
△ 292,535,099
39,143,187,180

80,451,360 28,201,828,397
16,800,506,956 △ 6,464,832,815

7,444,498 -

- 4,634,064
- 負債合計 6,984,832,607
-

- -
- 51,354,016
- 18,856,154

△ 430,598,857 -
- -
- -

9,135,693,827 -
△ 6,566,173,787 530,057,137

623,132,124 455,212,903

1,072,175,976 1,108,573,000
1,560,483,803 -

25,830,057,018 6,454,775,470
22,342,819,676 5,346,202,470

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

5,475,164,446 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

5,698,502

100

5,738,395,603

557,410,369

545,410,369

-

-

12,000,000

5,698,602

-

5,186,683,836

58,866,614

22,735,078

341,997

35,789,539

2,828,773,903

2,615,147,088

211,817,045

1,809,770

354,512,873

90,997,668

263,515,205

-

5,541,196,709

2,712,422,806

882,358,303

735,183,018

51,354,016

-

95,821,269

1,771,197,889

604,337,749

143,356,726

1,023,503,414

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 27,013,704,186 △ 5,826,634,864 -

純行政コスト（△） △ 5,738,395,603

財源 6,298,874,770 -

税収等 3,807,749,730

国県等補助金 2,491,125,040

本年度差額 560,479,167 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,198,676,499 △ 1,198,676,499

有形固定資産等の増加 1,552,299,835 △ 1,552,299,835

有形固定資産等の減少 △ 1,024,102,408 1,024,102,408

貸付金・基金等の増加 1,103,436,902 △ 1,103,436,902

貸付金・基金等の減少 △ 432,957,830 432,957,830

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 9,541,253

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 1,011,035 △ 619

本年度純資産変動額 1,188,124,211 △ 638,197,951 -

本年度末純資産残高 28,201,828,397 △ 6,464,832,815 -

△ 9,541,253

-

-

△ 1,011,654

549,926,260

21,736,995,582

-

21,187,069,322

△ 5,738,395,603

6,298,874,770

3,807,749,730

2,491,125,040

560,479,167

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

14,772,540
4,083,614

18,856,154
517,341,996

817,279,991
本年度資金収支額 132,676,904
前年度末資金残高 365,808,938
本年度末資金残高 498,485,842

-

400,819,201
-

16,946,496
6,621,000

△ 1,522,741,371

426,520,009
416,929,955

9,590,054
1,243,800,000
1,243,800,000

698,243,000

-
-

838,138,284

2,645,371,068
1,552,299,835

925,581,233
-

167,490,000
-

1,122,629,697

545,410,369

35,789,539
2,828,773,903
2,615,147,088

211,817,045
1,809,770

5,901,939,006
3,802,821,541
1,792,882,040

90,902,921
215,332,504
545,410,369

22,735,078

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

4,518,390,353
1,689,616,450

883,397,358
747,694,475


